
令和 4 年 10 月 24 日 

 

公益社団法人日本バス協会 様 

 

一般社団法人東京バス協会 貸切業務部 

（東京国際空港バスプール管理運営協議会事務局）  

 

 

東京国際空港第 1･第 2 ターミナル貸切バス乗り場受付場所の変更について 

 

平素より東京国際空港バスプールの運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

今般、新型コロナウイルス感染症の水際対策の大幅緩和や全国旅行支援の開始に伴

い、今後、羽田空港での団体バス需要の増加が想定されることから、第 1・第 2 ターミ

ナル貸切バス乗り場の受付（料金徴収）を、令和 4 年 11 月 1 日（火）より管制塔下の

貸切バスプールにて対応することといたします。 

従いまして、11 月 1 日以降に第 1･第 2 ターミナル貸切バス乗り場をご利用になる場

合は、必ず管制塔下の貸切バスプールに入場し、受付（料金支払い）を済ませた後、目

的の貸切バス乗り場に移動となります。 

なお、第 2 ターミナル貸切バス乗り場は、出発ロビー階のカーブサイドに乗り場を確

保しているため、客扱いについては原則乗り場到着後 10 分程度としております。利用

方法の詳細は、別添の「第 2 ターミナル貸切バス乗り場の利用手順」のとおりです。 

つきましては、大変お手数をお掛けいたしますが、広く会員事業者の皆様へ周知して

頂きたく、お願い申し上げます。 

なお、貸切バス乗り場のご利用方法については、東京バス協会ホームページ

（https://www.tokyobus.or.jp/kashikiri/airport/）に掲載いたします。 

 

＜問合せ先＞ 

東京バス協会 貸切業務部 

（東京国際空港バスプール管理運営協議会事務局） 

電話：０３－３３７９－２４４１ 


